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Udbyhøjvej 504 

CVR-nr. 33776039 

Baggrund 

Randers Kommune har den 21. september 2023 udført miljøtilsyn med beholderen 
med spildevand fra DAKA. Der deltog ingen repræsentanter fra virksomheden. 
Virksomheden ved Renè Vernersen har efterfølgende givet oplysninger til sagen. 

Tilsynet er foretaget som et basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold er 
gennemgået. Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  

 

Bemærkninger til miljøtilsynet 

Det er henstillet, at der i driftsjournalen skal fremgå, hvilke datoer, der er kørt 
spildevand til og fra beholderen. 

 

Jordforurening 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til 
jordforurening på husdyrbruget. 

 

Gældende afgørelser 

Miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelseslovens kap. 5. fra den 15. marts 2021. 
Godkendelsen er tidsbegrænset til en driftsperiode på maksimalt 3 år. 

 

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
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I nedenstående afsnit er forhold fastsat ved vilkår i miljøgodkendelsen skrevet med 
kursiv. 

Tilsynet 

Vilkår 10 – Pumpning af spildevand til og fra beholderen skal ske under overvågning. I 
forbindelse med pumpning må der ikke spildes spildevand på jorden, således der er 
fare for forurening af jord, grundvand, vandløb eller dræn. 

Der er isat en ”studs” i kanten af beholder, som anvendes ved tilførsel og fraførsel af 
spildevand. Der var intet spild af spildevand på jorden. 

Vilkår 12 - Beholderen skal have fast overdækning i form af teltoverdækning med 
indvendigt skørt. 

Beholderen er med teltoverdækning. Alle luger var lukkede ved tilsynet. 

Vilkår 18 – Virksomheden må ikke give anledning til lugtgener uden for 
virksomhedens område. 

Der kunne registreres lugt fra spildevand i nærheden af beholderen, dog ikke uden 
for virksomhedens område. 

Vilkår 26 – Beholderen skal mindst hvert tiende år kontrolleres for styrke og tæthed. 

Beholderen er kontrolleret den 14. november 2018. 

Vilkår 28 – Der skal føres en driftsjournal med angivelse af dato for tilførsel og 
fraførsel af spildevand. 

Der er fremsendt driftsjournal vedrørende transport af spildevand i 2023 til 
opbevaring af spildevand uden for virksomheden, herunder til Gjessinggaard 
(Udbyhøjvej 504), retur til DAKA og til behandling på andre renseanlæg. 

Det fremgår ikke af driftsjournalen, hvilke datoer der er sket kørsel af spildevand til 
og fra beholderen på udbyhøjvej 504. 

Det henstilles, at det fremover fremgår af driftsjournalen, hvilke dage der er til- og 
fraført spildevand. 

Brugerbetaling: 

Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 
timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet. 

 
2 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse mv. og 
tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning 
mv. 



Timetaksten er for 2023 fastsat af Miljøstyrelsen til 451,36 kr. Regning for 
opkrævning af brugerbetaling udsendes årligt - efter den 1. november. 

Lovgrundlag 
Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

• Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 - Lov om 
miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven). 

• Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere 
til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. 
(Beholderkontrol). 

• Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald. 
(Affaldsbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.  
• Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

 

Med venlig hilsen 

Anni Nielsen 
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